

ANDY ROJAS CÓRDOBA

Estudiante de Informática y
Tecnología Multimedia
Universidad de Costa Rica

+506 6196 1583

andyrojasc@protonmail.com

andyrojasucr@gmail.com

Puntarenas - Costa Rica

PARTICIPACIÓN DE LA COMUNIDAD

- Software Libre Centroamérica Expositor | 2016 - actualidad
- Comunidad de JavaScript CR Miembro | 2018
- Wordpress Puntarenas Miembro | 2018 - 2019
- ExpoMedia ITM-UCR 2017 - actualidad

HABILIDADES

- Desarrollo Web
- Desarrollo Móvil
- Manejo de CMS
- Conocimientos en Seguridad Informática
- Conocimientos en bases de datos
- Conocimientos de SEO
- Diseño Gráfico
- Uso de metodologías ágiles de desarrollo

PERSONALIDAD

- Puntual
- Responsable
- Trabajo en equipo
- Comunicación asertiva
- Motivado a resolver problemas

IDIOMAS

- Español: Nativo
- Inglés: Intermedio

PERFIL

Estudiante avanzado de la carrera Informática y Tecnología Multimedia impartida por la Universidad de Costa Rica, participante activo desde 2016 en la comunidad de Software Libre y becado por la Organización de los Estados Americanos en temas de seguridad informática. Facilidad en adaptación a diversas modalidades de trabajo y abierto a adquirir nuevos conocimientos. Seleccionado nacional por la OEA y el MICITT para competir internacionalmente en Capture The Flag y simposios relacionados a la seguridad informática. Capacidad y disponibilidad de trabajar en equipo tanto en conformación como en liderazgo.

EXPERIENCIAS LABORALES

DESARROLLO Y DISEÑO WEB

Bandogo Soluciones | 2017 - 2018

PROGRAMACIÓN EN GESTORES DE CONTENIDO

Universidad de Costa Rica | 2019

ASISTENTE EN ATIC, CÁLCULO 01 Y COORDINACIÓN DE CARRERA

Universidad de Costa Rica | 2017 - actualidad

DESARROLLADOR SEGURO, FRONT END Y DISEÑADOR

White Jaguars AppSec S.C | 2019 - actualidad

EDUCACIÓN

BACHILLERATO EN EDUCACIÓN MEDIA

Colegio Científico Costarricense | 2015

ESTUDIANTE AVANZADO EN INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍA MULTIMEDIA

Universidad de Costa Rica | 2016 - actualidad

RECONOCIMIENTOS

PONENTE - II CONVIVIO CENTROAMERICANO DE SOFTWARE LIBRE

Universidad Tecnológica de Panamá | 2017

PONENTE - MOZILLA ACTIVATE 2017

Universidad de Costa Rica | 2017

TRAYECTORÍA PROFESIONAL EN SEGURIDAD INFORMÁTICA

Organización de los Estados Americanos | 2018

IBERO-AMERICAN CYBERSECURITY CHALLENGE

Organización de los Estados Americanos - Colombia | 2018

SCRUM CERTIFICATION FOR WEB DEVELOPER

Scrum Institute | 2018

PONENTE - XI CONVIVIO CENTROAMERICANO DE SOFTWARE LIBRE

Universidad Mesoamericana - Xela, Guatemala | 2019

HERRAMIENTAS

- HTML5, CSS3, JavaScript, Bootstrap, Sass, Less, Materialize, CSS Grid, Java Spring, ReactJS, Angular, Ionic, Wordpress, Drupal, Java - Android, PHP, Laravel, NodeJS, npm, C, C#, ASP.NET, Python, Flask, Tensorflow.
- SQL Server, Firebase, MongoDB, MySQL.
- Inkscape, Gimp, Adobe Ilustrador, Adobe Photoshop, Blender.